
DECRETO DEL PRESIDENTE

UNIONE TERRED'ACQUA
Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

OGGETTO:
PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROCEDIMENTI 
DISCIPLINARI

DECRETO DEL PRESIDENTE NR. 18
DEL 01/10/2015

Soggetti destinatari:
NUVOLETTO LUIGI

PRESIDENTE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

MAZZUCA RENATO



DECRETO NR. 18 DEL 01/10/2015 
 

OGGETTO: 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROCEDIMENTI 
DISCIPLINARI 
 
 

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE TERRED’ACQUA 
 

Premesso  che in data 20/12/2011, con atto Rep. N. 3155, rogato dal Segretario del 
Comune di Crevalcore, è stata costituita l’Unione Terred’acqua; 

 
Richiamati: 

- l’art. 42 dello Statuto dell’Unione a mente del quale “Fino all’emanazione di propri 
atti regolamentari compreso il regolamento per il funzionamento del consiglio e 
delle commissioni consiliari, l’Unione adotta i Regolamenti in vigore nel Comune di 
San Giovanni in Persiceto, quale Comune sede dell’Unione; 

- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta del Comune di San Giovanni in Persiceto n. 264 del 
30/12/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 13 dell’11 luglio 2012  che   ha approvato, 
tra le altre, le linee   progettuali per l’organizzazione dell’ufficio unico del personale, 
stabilendo, a decorrere dall’anno 2013, l’istituzione di un proprio Ufficio per la 
gestione diretta dei procedimenti disciplinari; 

- la nota prot. 2131 del 14/12/2012 del comune di Sant’Agata Bolognese disponibile 
a fornire la professionalità del dipendente dott. Luigi Nuvoletto in possesso delle 
competenze necessarie per la gestione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari;  

- la convenzione stipulata fra il comune di Sant’Agata Bolognese e l’Unione 
Terred’Acqua in data 30 gennaio 2013 e successive proroghe  per il servizio di 
gestione dell’ufficio unico per i procedimenti disciplinari; 

 
Vista  la nota del comune di Sant’Agata Bolognese in atti prot. 7316/2015 con la quale 
viene comunicato che, in relazione al comando a tempo pieno del dott. Luigi Nuvoletto 
all’Unione Terred’Acqua,  a decorrere dal 1^ ottobre 2015 la convenzione stipulata fra il 
comune di Sant’Agata Bolognese e l’Unione Terred’Acqua in data 30 gennaio 2013 e 
successive proroghe  per il servizio di gestione dell’ufficio unico per i procedimenti 
disciplinari si intende non più operativa; 
 
Vista  la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 31 del 31/08//2015 e la determinazione n. 
173 del 01/09/2015 con le quali è stato disposto il comando presso l’Unione Terred’Acqua 
del dipendente del Comune di Sant’Agata Bolognese dal 01/09/2015 al 31/12/2016 (a 
tempo pieno dal 01/10/2015) in qualità di Responsabile dei Servizi Generali (Segreteria, 
Pace, Sistema Museale, Festività civili, polo catastale) con funzioni di Coordinamento 
operativo delle figure apicali; 

 
Visto  il provvedimento presidenziale n. 16 del 9/09/2015 di assegnazione al dott. 
Nuvoletto Luigi delle funzioni di cui all’art. 107 co. 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 
relativamente al Servizio Affari Generali (Segreteria, Pace, Sistema Museale, Festività 
civili, polo catastale) e delle funzioni di coordinamento operativo delle figure apicali nonchè 
Presidente della delegazione trattante il c.c.d.i., con contestuale riconoscimento  della 
retribuzione di  posizione per un importo complessivo di € 16.000,00 annui lordi , oltre alla 
retribuzione di risultato variabile da un minimo del 10% ad un massimo del 30% della 
retribuzione di posizione e corrisposta a seguito di valutazione annuale; 



DECRETO NR. 18 DEL 01/10/2015 
 

 
Atteso  l’obbligo legislativo imposto alle pubbliche amministrazioni di istituire, anche in 
forma convenzionata e secondo i propri regolamenti, l’Ufficio per i procedimenti 
disciplinari; 

 
Considerato  che dal 2013 ad oggi tale attività è stata  svolta in maniera professionale ed 
egregia dal dott. Luigi Nuvoletto;  

  
Visto  il comma 6 dell’art. 13 del C.C.N.L. 22/01/2004, a mente del quale la Retribuzione di 
Posizione può essere riconosciuta nell’importo massimo di € 16.000,00; 

 
Visto  l’art. 26 del “Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”, il 
quale prevede che nel conferimento si debba tenere conto dei seguenti elementi: 

- delle attitudini; 
- delle capacità professionali dimostrate nelle esperienze maturate in precedenza 

all’interno o all’esterno del Comune; 
- dei risultati ottenuti nella valutazione della prestazione negli anni precedenti; 

 
Richiamato  l’articolo 109 del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267; 

 
Visto  l’articolo 9 del C.C.N.L. 31.3.99; 

 
Acclarata  la propria competenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 27 dello Statuto; 
 

D I S P O N E 
 

1. di integrare  il provvedimento presidenziale n. 16 del 9/09/2015  assegnando dal 
01/10/2015 al Dott. Luigi Nuvoletto le funzioni di cui all’art. 107 co. 2. 3 del D.Lgs. 
267/2000 relativamente all’Ufficio Procedimenti Disciplinari. 

 
2. di stabilire che il presente decreto ha validità per tutto il periodo di comando, al 

termine del quale la nomina cessa automaticamente senza preavviso; 
 

3. di trasmettere il presente decreto ai Comuni dell’Unione Terred’acqua. 
 
  
Copia del presente provvedimento: 

- sarà trattenuta dall’interessato; 
- sarà depositata agli atti del Presidente; 
- sarà conservata nel fascicolo personale del dipendente. 

 
 

Il Presidente dell’Unione 
Renato Mazzuca 

(firmato digitalmente) 
 


		2015-10-01T06:58:56+0200
	DS User Private Key 1




